E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 796; FEDOZZI, p. 154 (con data 9 giugno); TACCHELLA,
Cervo, p. 21.

R e g e s t o: FERRETTO, Annali, n. 309; POTTHAST, n. 14309.

a Innocentius episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis . . magistro
et fratribus hospitalis Ierosolimitani salutem et apostolicam benedictionem.

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2014

I  LIBRI  IURIUM  DELLA  REPUBBLICA  DI  GENOVA

–  68  –

Prompto debetis affectu b illa prosequi per que vobis augmentum favoris et
gratie apud Sedem Apostolicam poterit provenire. Sane in desiderio dilecto-
rum filiorum . . potestatis, consilii et comunis Ian(uensium) geri precipi-
mus c ut castrum Servi cum iuribus et pertinentiis suis ad vos pertinens pro
competenti precio taxando iuxta providentiam et arbitrium dilecti filii . .
abbatis Sancti Andree de Sexto Ianuensis diocesis vendatis eisdem. Quia
vero ipsi super hoc ad apostolice benignitatis auxilium recurrerunt, univer-
sitatem vestram attente rogandam duximus et monendam, per apostolica
vobis scripta mandantes quatinus predictorum d potestatis, consilii et co-
munis desiderium in hac parte pro Apostolice Sedis et nostra reverentia, si-
ne dilationis et difficultatis obstaculo, compleatis, non obstante consuetudi-
ne contraria vel statuto, iuramento seu quacumque firmitate vallatis, ita
quod ipsi vobis et ordini vestro propter hoc plenioris dilectionis vinculo
astringantur e et ad grate retributionis premia teneantur nosque vobis exinde
referamus gratias speciales. Dat(um) Ianue, nonis iunii, pontificatus nostri
anno octavo.

a In C’ precede De castro Servi    b segue depennato illa    c percepimus in C’
d predicto in C    e dilectionis astringantur vinculo in C’.

683

1251, giugno 21, Genova

Innocenzo IV ordina all’arcivescovo di Tiro di non permettere che i Ge-
novesi presenti nel regno di Gerusalemme, nella contea di Tripoli e nel princi-
pato di Antiochia siano vessati da indebite esazioni.

C o p i a  semplice [C], Vetustior, c. 215 v., da copia autentica in registro; c o p i a  au-
tentica [C’], Duplicatum, c. 27 v., dalla stessa fonte; c o p i a  semplice [D], Settimo, c. 215 v.,
da C; c o p i a  semplice [E], Liber A, c. 215 v., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di mano moderna: « B ».

Per l’autentica di C’ v. n. 682.

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 795 (con data 22 maggio).

R e g e s t o: POTTHAST, n. 14304 (con data 22 maggio).
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a Innocentius episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri . . ar-
chiepiscopo Tyrensi salutem et apostolicam benedictionem. Pro tuenda ec-
clesiastica libertate ac defendenda et amplianda fide catholica dilecti filii
comune Ianue b multam et efficacem diligentiam noscuntur preteritis tem-
poribus habuisse, non timentes c propter hoc sustinere damna rerum seu
pericula personarum. Cum itaque ipsi pro tam claris meritis sint ubique di-
gni favoris gratia specialis, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus
quatinus illos de comuni predicto qui sunt in regno Ierosolimitano seu co-
mitatu Tripolitano et principatu Anthiochie constituti non permittas d ab
aliquo illarum partium [exactionibus] indebitis molestari, molestatores
huiusmodi per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compe-
scendo, non obstante constitutione de duabus dietis edita in concilio gene-
rali vel si aliquibus sit indultum quod interdici vel suspendi aut excomuni-
cari non possint sive aliqua e indulgentia Sedis Apostolice de qua in litteris
nostris plenam aut expressam oporteat fieri mentionem. Dat(um) Ianue, XI